
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

기획조정실 1,013,276,989 864,578,654 148,698,335

국 2,342,396 2,342,396 0

도 1,010,934,593 862,236,258 148,698,335

정책기획관 10,652,457 9,693,257 959,200

기획조정을통한지원체계강화 10,354,704 9,402,704 952,000

도정정책개발시스템강화 2,875,877 1,923,877 952,000

도정정책개발및주요현안관리 1,975,877 1,223,877 752,000

203 업무추진비 24,500 22,500 2,000

03 시책추진업무추진비 24,500 22,500 2,000

□도정정책개발및대외조정업무추진

24,500 22,500 2,000경정 24,500,000원

207 연구개발비 1,400,000 700,000 700,000

01 연구용역비 1,400,000 700,000 700,000

□도정주요현안사업등용역(공통)

1,400,000 700,000 700,000경정 1,400,000,000원

308 자치단체등이전 150,000 100,000 50,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 100,000 50,000

□잡아위원회운영지원 50,000 0 50,000

도정현황관리및정책홍보 900,000 700,000 200,000

201 일반운영비 805,000 605,000 200,000

01 사무관리비 805,000 605,000 200,000

□일반수용비 800,000 600,000 200,000

○도정주요정책홍보 680,000 480,000 200,000경정 680,000,000원

행정운영경비(정책기획관) 297,753 290,553 7,200

기본경비 213,880 206,680 7,200

기본경비 213,880 206,680 7,200

201 일반운영비 108,300 101,100 7,200

01 사무관리비 106,800 99,600 7,200

□급량비 36,000 28,800 7,200

○정책기획업무추진급식비

36,000 28,800 7,200경정 36,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

예산담당관 533,448,064 415,044,662 118,403,402

건전한예산운영 452,566,176 334,781,609 117,784,567

효율적예산운영 452,566,176 334,781,609 117,784,567

통합재정운영 3,567,880 2,338,200 1,229,680

201 일반운영비 200,000 100,000 100,000

01 사무관리비 200,000 100,000 100,000

□일반수용비 200,000 100,000 100,000

○도정주요시책추진 200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

203 업무추진비 167,880 58,200 109,680

03 시책추진업무추진비 167,880 58,200 109,680

□예산확보등시책추진지원 167,880 58,200 109,680경정 167,880,000원

301 일반보상금 70,000 50,000 20,000

11 기타보상금 60,000 40,000 20,000

□보조금부정수급신고포상금 20,000 0 20,000

307 민간이전 1,500,000 1,000,000 500,000

02 민간경상사업보조 1,500,000 1,000,000 500,000

□도정주요시책지원 1,500,000 1,000,000 500,000경정 1,500,000,000원

308 자치단체등이전 1,500,000 1,000,000 500,000

01 자치단체경상보조금 1,500,000 1,000,000 500,000

□도정주요시책지원 1,500,000 1,000,000 500,000경정 1,500,000,000원

조정교부금 448,240,143 331,685,256 116,554,887

308 자치단체등이전 448,240,143 331,685,256 116,554,887

04 시ㆍ군조정교부금 448,240,143 331,685,256 116,554,887

□조정교부금 448,240,143 331,685,256 116,554,887경정 448,240,143,000원

재원관리 71,334,000 70,724,000 610,000

예비비 71,334,000 70,724,000 610,000

예비비 71,334,000 70,724,000 610,000

801 예비비 71,334,000 70,724,000 610,000

03 내부유보금 610,000 0 610,000

□내부유보금 610,000 0 610,000

행정운영경비(예산담당관) 172,888 164,053 8,835

인력운영비 96,268 87,433 8,835

인력운영비 96,268 87,433 8,835

101 인건비 96,268 87,433 8,835

03 무기계약근로자보수 96,268 87,433 8,835

□보수인상 8,835 0 8,835



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

세정담당관 466,418,116 437,165,233 29,252,883

국 2,342,396 2,342,396 0

도 464,075,720 434,822,837 29,252,883

자주재원기반조성 325,497,697 296,250,855 29,246,842

국 2,342,396 2,342,396 0

도 323,155,301 293,908,459 29,246,842

지방세운영관리 289,642,191 260,395,349 29,246,842

지방교육세전출금 289,246,842 260,000,000 29,246,842

703 교육비특별회계전출금 289,246,842 260,000,000 29,246,842

01 법정전출금 289,246,842 260,000,000 29,246,842

□지방교육세전출금 289,246,842 260,000,000 29,246,842경정 289,246,842,000원

행정운영경비(세정담당관) 270,419 264,378 6,041

인력운영비 62,819 56,778 6,041

인력운영비 62,819 56,778 6,041

101 인건비 62,819 56,778 6,041

03 무기계약근로자보수 62,819 56,778 6,041

□보수인상 6,041 0 6,041



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 효율적인지원체계구축

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

서울지사 1,675,808 1,592,958 82,850

효율적인지원체계구축 492,111 466,861 25,250

중앙자료수집및인적네트워크구성 383,411 366,411 17,000

인적네트워크구성을통한효율적자료수집 230,435 218,435 12,000

201 일반운영비 125,840 120,840 5,000

03 행사운영비 17,200 12,200 5,000

□수도권도민회교류협력행사 5,000 0 5,000

202 여비 35,000 30,000 5,000

01 국내여비 35,000 30,000 5,000

□중앙부처및유관기관업무협의추진여비

35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원

301 일반보상금 16,400 14,400 2,000

09 행사실비보상금 16,400 14,400 2,000

□수도권도민회교류협력행사참석자실비보상 2,000 0 2,000

세종사무소운영 152,976 147,976 5,000

203 업무추진비 10,000 5,000 5,000

03 시책추진업무추진비 10,000 5,000 5,000

□국가예산확보업무추진 5,000 0 5,000

서울지사사무실이전추진 108,700 100,450 8,250

서울지사사무실이전 108,700 100,450 8,250

201 일반운영비 7,000 0 7,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

□서울지사개소식 7,000 0 7,000

405 자산취득비 51,250 50,000 1,250

01 자산및물품취득비 51,250 50,000 1,250

□업무용컴퓨터 1,250 0 1,250

행정운영경비(서울지사) 1,183,697 1,126,097 57,600

기본경비 381,667 324,067 57,600

기본경비 381,667 324,067 57,600

201 일반운영비 353,867 300,267 53,600

01 사무관리비 307,775 262,275 45,500

□임차료 268,379 222,879 45,500

○서울지사이전에따른추가임차료 12,500 0 12,500

○서울지사이전에따른추가임차보증금 33,000 0 33,000

02 공공운영비 46,092 37,992 8,100

□공공요금및제세 35,492 27,392 8,100

○서울지사이전에따른추가관리비 8,100 0 8,100

405 자산취득비 13,500 9,500 4,000



실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 행정운영경비(서울지사)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 13,500 9,500 4,000

□카메라 4,000 0 4,000


